
                                                                                                                 

COMITATO DI GESTIONE AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA 11 PISTOIA 
 
 
 

  SEDUTA DEL 22 LUGLIO 2021 
 

DELIBERA N. 53 
 
  
OGGETTO: LAVORI COMPLEMENTARI ADEGUAMENTO RECINTO SANTONUOVO- IMPEGNO DI 
SPESA 
 
 
PRESENTI: BARBARITO, CALANTONI, CAFISSI, DAMIANI, DROVANDI, MALTAGLIATI, PIERACCI, 

PROCISSI, NANNINI 
 
ASSENTI: MANCHIA 

 
Il Comitato di Gestione 

 

- PREMESSO che con propria delibera n. 37 del 20/01/2021 sono stati affidati, ai sensi dell’art.1 
co.2 lett. a) D.L.76/2020 conv. in L.120/2020, i lavori di adeguamento e miglioramento 
ambientale del recinto di ambientamento denominato “Santonuovo” alla Ditta Azienda 
Agricola di Rowena Giacomelli per un importo complessivo di € 3.000,00+IVA ; 

- PRESO ATTO che durante il corso dei lavori è emersa la necessità di provvedere a lavori 
complementari strettamente necessarie e funzionali al completamento e perfezionamento 
dell’appalto iniziale; 

- RICHIAMATO l'art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016, ove è previsto la possibilità di variazioni in 
aumento o diminuzione della prestazione fino alla concorrenza di un quinto dell'importo 
contrattuale; 

- PRESO ATTO che i lavori e forniture complementari ammontano a € 550 + IVA e pertanto 
inferiori al quinto dell’importo totale del contratto; 

 

a voti unanimi 

DELIBERA 

- di approvare i lavori complementari alla prestazione di adeguamento del recinto Santonuovo 
affidato alla Ditta Azienda Agricola di Rowena Giacomelli, consistenti nella riparazione della 
rete antigatto per un tratto di 200 ml e per un importo di € 550,00 +IVA; 

- di provvedere ad imputare l’impegno di spesa di cui sopra sul competente capitolo di bilancio 
2021. 
 

 
  IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

          Cristiano PIERACCI                   Massimo DAMIANI 


